
Zápis 
kontrolní komise ASCHK ČR z.s., ze dne 10.4.2024 

 

 

Přítomni:  Jiří Zasadil 

  Mgr. Marie Gregorová Dis. 

  Václav Bohdaský 

  Lenka Ryšavá 

  Jaroslav Zápotocký 

 

Kontrola byla provedena za r. 2023. 

 

1. Služby osob vykonávajících zootechnickou činnost 

S 10 osobami a spolky je smlouva k dnešnímu dni podepsaná. V 5 případech je před 

podpisem. Firma Equiservis konzulent s.r.o. nesouhlasila s původním návrhem. Proto jí 

byla na základě jednání s jednatelem Ing. O. Vondroušem dne 3.4.2024 předložena dne 

4.4.2024 smlouva nová, která doposud podepsaná není a dle telefonického vyjádření 

jednatele p. Kozáka ani nebude. Na základě tohoto zjištění pokud nebude dohoda 

uzavřena doporučuje kontrolní komise prezidiu ukončit k 18.4.2024 s firmou Equiservis 

s.r.o. spolupráci a po tomto termínu neproplácet firmě Equiservis konzulent s.r.o. žádné 

úkony. Zároveň ukládá kontrolní komise prezidiu a kanceláři ASCHK informovat o této 

skutečnosti nejširší chovatelskou veřejnost s cílem předejít případným nedorozuměním. 

 

 

2. Kontrola placení členských příspěvků 

Ke dni jednání kontrolní komise tj. 10.4.2024 nezaslali seznam členů, delegátů na VH 

ani nezaplatili členské příspěvky spolky: 

Asociace chovatelů miniaturních koní, Svaz chovatelů moravského teplokrevníka, Svaz 

chovatelů Fjordských koní v ČR a Svaz chladnokrevných koní 

Česká asociace fríských koní a Svaz chovatelů Ústeckého a Libereckého kraje zaslali 

seznam členů ale nezaplatily členské příspěvky 

Svaz chovatelů českomoravského belgického koně zaplatil, ale nezaslal seznam členů. 

Pokud tyto nedostatky nebudou odstraněny do valné hromady, nebudou mít delegáti 

těchto spolků hlasovací právo.  

Dodržení příspěvkového řádu ve smyslu ukončení členství neplatících členů do 15 dnů 

od doručení výzvy k nápravě navrhuje kontrolní komise prezidiu ASCHK.  

  

3. Kontrola odevzdání vyhodnocení šlechtitelských programů 2023 

Šlechtitelský program odevzdali RPK českého norika a velšských plemen pony a kob. 

RPK českomoravského belgického koně a slezského norika má šlechtitelský program 

zapracovaný do výroční zprávy, která byla odevzdána. Ostatní RPK budou kanceláří 

upomenuty k zaslání vyhodnocení šlechtitelského programu. V případě neodevzdání 

doporučuje kontrolní komise prezidiu nevyplatit takovému spolku příspěvek na vedení 

PK. 

 

4. Hospodářský výsledek 

Vzhledem k tomu, že k dnešnímu dni nebylo vydáno rozhodnutí na dotace na dotační 

titul kritéria mladých koní a nebyly vyplaceny dotace na výstavy za rok 2023 ve výši cca 

4,5 mil., není znám hospodářský výsledek za rok 2023. Eventuelní zisk roku 2023 bude 



použit na realizaci činností v roce 2024. Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta, 

bude k financování činností použit zisk z minulých období. 
 

5. Kontrolní komise zkontrolovala  

Vyúčtování KMK, předvýběru hřebců, mezd a cestovních náhrad roku 2023. Neshledala 

žádné závady. 

 

 

 

    

V Písku dne 10.4.2024 

 

 

Podpisy: 


